2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения в стоимость путевок и размер частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием, организованных в общеобразовательных организациях в каникулярное время
2024 года для детей, не отнесенных к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

В целях уточнения стоимости путевок
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в стоимость путевок и размер частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием, организованных в общеобразовательных организациях в каникулярное время 2024 года для детей, не отнесенных к категории детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации, утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 13.05.2024 № 245-па «Об установлении стоимости путевок и размеров оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием, организованных в общеобразовательных организациях в каникулярное время 2024 года», изменение, изложив ее в прилагаемой редакции.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2024.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации

Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска

                И.В. Арсентьев

Комарова Елена Николаевна
54-80-90 (доб. 200)
УТВЕРЖДЕНА

постановлением
Администрации Северодвинска

от 13.05.2024 № 245-па
(в редакции от ___________ № _____)
Стоимость путевок и размер частичной оплаты стоимости путевок на отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием, организованных в общеобразовательных организациях в каникулярное время 2024 года для детей, не отнесенных к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

1. Стоимость путевок на первую смену в лагерях с дневным пребыванием детей на период с 03.06.2024 по 02.07.2024.

	Стоимость посещения, руб.
	Компенсация из средств областного бюджета, руб.
	Компенсация из средств местного бюджета, руб.
	Родительская плата за посещение смены, руб.

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СП № 1»
 (спортивно-оздоровительной направленности)

	18 107,00
	3 587,01
	3 655,99
	10 864,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 3»
(отряд для детей с хроническими заболеваниями
и отряды спортивно-оздоровительной направленности)

	17 613,00
	3 587,01
	3 457,99
	10 568,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 5»
(отряды спортивно-оздоровительной направленности)

	17 572,00
	3 587,01
	3 441,99
	10 543,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 6» (отряды для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата и отряды общего типа)

	16 504,00
	3 587,01
	3 014,99
	9 902,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 13»
(спортивно-оздоровительной направленности)

	18 754,00
	3 587,01
	3 914,99
	11 252,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 16» (общего типа)

	18 491,00
	3 587,01
	3 808,99
	11 095,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 16»
(для детей с патологией органов зрения)

	19 741,00
	3 587,01
	4 308,99
	11 845,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 16» (отряды для детей с нарушением опорно-двигательного аппарата и отряды общего типа)

	22 241,00
	3 587,01
	5 308,99
	13 345,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 19» (общего типа)

	17 647,00
	3 587,01
	3 471,99
	10 588,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 19»
(для детей с патологией органов зрения)

	20 665,00
	3 587,01
	4 678,99
	12 399,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 22»
(социально-педагогической направленности)

	16 496,00
	3 587,01
	3 010,99
	9 898,00

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 25»
(для детей с патологией органов зрения)

	24 278,00
	3 587,01
	6 123,99
	14 567,00

2. Стоимость путевок на вторую смену в лагерях с дневным пребыванием детей на период с 08.07.2024 по 05.08.2024.

	Стоимость посещения, руб.
	Компенсация из средств областного бюджета, руб.
	Компенсация из средств местного бюджета, руб.
	Родительская плата за посещение смены, руб.

	Лагерь с дневным пребыванием детей МАОУ «СОШ № 13»
 (спортивно-оздоровительной направленности)

	20 592,00
	3 587,01
	4 649,99
	12 355,00